
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIP-651/10-P

Název školy: Základní škola Chlumčany, okres Plzeň-jih

Adresa: Komenského 154, 334 42 Chlumčany
Identifikátor: 600 070 425
IČ: 70 832 838
Místo inspekce: Komenského 154, Chlumčany
Termín inspekce: 23. září a 5. října 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného Základní 
školou Chlumčany, okres Plzeň-jih podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 
vzdělávacích programů – následná inspekce.

Hodnocení základní školy - následná inspekce

Při inspekční činnosti v Základní škole Chlumčany, okres Plzeň-jih konané ve dnech 
14. - 19. května 2010 (viz. Inspekční zpráva čj. ČŠIP-439/10-P) byly zjištěny nedostatky 
v následujících oblastech:

 školní poradenství - vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
(dále SVP)

 zpracovávání individuálních vzdělávacích plánů pro integrované žáky

Při následné inspekci bylo zjištěno, že na pedagogické radě konané dne 10. září 2010 
byla přijata opatření ke vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Předložené 
dokumenty „Plán práce - školní rok 2010/2011“, „Plán personálního rozvoje pedagogických 
pracovníků Základní škola Chlumčany – školní rok 2010/2011“ a „Plán práce výchovného 
poradce – šk. rok 2010/2011“ obsahují úkoly týkající se této oblasti. Pedagogičtí pracovníci 
byli ředitelkou školy, která zároveň vykonává funkci výchovné poradkyně, seznámeni 
s legislativou a postupy při práci se žáky se SVP a žáky mimořádně nadanými, jak vyplývá 
ze zápisů z jednání pedagogické rady a z rozhovorů s třídními učitelkami druhé a osmé třídy. 
Jedna učitelka je již přihlášena k dalšímu vzdělávání s tématem “Péče o žáky se SPUCH 



2

v běžné ZŠ – inkluzivní vzdělávání“. Individuální vzdělávací plány pro školní rok 2010/2011 
jsou zpracovány v souladu s legislativou.

Celkové hodnocení školy

Nedostatky zjištěné při inspekční činnosti konané ve dnech 14. - 19. května 2010 byly 
na základě opatření stanovených ředitelkou školy odstraněny.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina Základní školy Chlumčany, okres Plzeň-jih v novém znění vydaná 
Obcí Chlumčany dne 30. září 2009

2. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě Základní školy 
Chlumčany, okres Plzeň-jih vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 
8. června 2007, čj. 8655/2007-21

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 27. září 2007
4. Jmenování do funkce ředitelky Základní školy Chlumčany, Komenského 154, 

s účinností od 1. 8. 1996 ze dne 9. 7 1996, čj. 1059/96
5. Potvrzení ve funkci ředitelky školy vydané Obcí Chlumčany ze dne 31. 1. 2007
6. Osvědčení o absolvování Studia pro ředitele škol a školských zařízení (FS I) vydané 

Národním institutem pro další vzdělávání č. programu 06-13-14-01, ze dne 9. 11. 2006
7. Inspekční zpráva ČŠI ze dne 11. června 2010, čj. ČŠIP-439/10
8. Oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků ze dne 1. 7. 2010, č.j. 

ČŠIP-569/10-P
9. Plán práce - školní rok 2010/2011

10. Záznamy z jednání pedagogické rady od 23. 6. 2010 do doby konání inspekce
11. Záznamy pracovních a provozních porad z 10. 9. a 20. 9. 2010
12. Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků Základní škola Chlumčany –

školní rok 2010/2011
13. Plán práce výchovného poradce – šk. rok 2010/2011
14. Individuální vzdělávací plány integrovaných žáků pro školní rok 2010/2011
15. Pedagogicko-psychologická vyšetření žáků platná pro školní rok 2010/2011

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Koperníkova 26, 301 00  Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Stanislava Majerová Majerová v. r.

Mgr. Jitka Davidová Davidová v. r.

V Klatovech dne 5. října 2010

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Chlumčanech dne 5. října 2010
(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ludmila Grafová L. Grafová v. r.



4

Připomínky ředitelky školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Plzeňský inspektorát



